— 1 —

永人办发〔2018〕21 号

永德县人大常委会办公室关于参加临沧
市第四届人民代表大会代表

培训班培训的通知

各乡（镇）人大主席团，各有关单位：

根据《临沧市人大常委会办公室关于举办临沧市第四届

人民代表大会代表培训班的通知》要求，现将有关事项通知

如下：

一、培训对象

（一）县人大常委会主任；

（二）临沧市第四届人民代表大会驻永德代表科级以下

— 2 —

职务参训代表名单（按姓名笔画排序 27 名）：

马平菊 王红润 王 芳 王德林 叶金福 李丽娜

李桂莲 李翠菊 杨仁安 杨剑明 邹 俐 张世云

陈绍唐 武正和 罗厉利 周天祥 赵杨军 茶洪杰

段美玉 段晓红 禹志先 徐 颖 黄缔伟 彭国芳

辉国庆 鲁 彬 穆佑君

（三）县人大常委会选联工委主任。

二、培训时间

4 月 23 日（星期一）报到，24 日至 27 日培训，共 4 天。

三、培训地点

中共临沧市委党校新校区（临翔区卧维片区环城西路

旁）。

四、相关要求

（一）请各乡（镇）人大主席团、各有关单位接此通知

后，务必通知市人大代表按要求参加培训。

（二）乡（镇）需要食宿的市人大代表于 2018 年 4 月

22 日（星期天）下午 17︰00 前在永通大酒店报到，家住县

城的市人大代表不需报到。

（三）本次培训将采取全封闭管理进行，食宿均在市委

— 3 —

党校新校区。培训期间不得外出办事、探亲、访友，请参加

培训人员做好相关准备工作。

（四）请各参加培训人员携带身份证，培训期间请着正

装或制服。党员同志请佩戴党徽。

（五）请各位参加培训人员于 2018 年 4 月 23 日（星期

一）上午 09︰00 前在永德县行政办公中心大门口（石狮子前）

统一乘车前往临沧市委党校报到，单位和个人不得私自带车。

此通知

附件：《临沧市人大常委会办公室关于举办临沧市第四

届人民代表大会代表培训班的通知》

永德县人大常委会办公室

2018 年 4 月 17 日

— 4 —

抄报：拥军主任，县委办公室。

抄送：县纪委，县人民检察院，县发展和改革局、县工业商务

和科技信息化局、县教育局、县人力资源和社会保障局、

县住房和城乡建设局、县交通运输局、县农业局、县水

务局、县人民政府扶贫开发办公室，县志办、县残联、

县一中、县人民医院，县人大选联工委。

永德县人大常委会办公室 2018 年 4 月 17 日印发

— 5 —

附件

临沧市发电

临沧市人大常委会办公室关于举办临沧市
第四届人民代表大会代表培训班的通知

各县、自治县、区人大常委会，市直各有关单位：

经中共临沧市委批准，市人大常委会将于 4 月下旬举办临沧

市第四届人民代表大会代表培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训目标

通过学习培训，使市第四届人大代表和参训人员深入学习贯

彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，学习

十三届全国人大一次会议、省十三届人大一次会议和市委四届三

次全会精神，帮助人大代表学习了解人民代表大会制度、掌握履

行代表职务所需的有关法律知识和其他专业知识，提高人大代表

依法履职能力，增强人大代表的荣誉感、归属感和责任感，充分

发电单位 临沧市人大常委会办公室 签批盖章 龚文军

等级 平急·明电 临市机发 号

— 6 —

发挥人大代表集聚智慧、凝聚力量作用，为促进临沧跨越发展作

出积极贡献。

二、培训对象、时间和地点

（一）培训对象（266 名）

1.临沧市第四届人民代表大会代表中的科级及以下职务人

员（245 名）

2.各县（区）人大常委会主任和选联工委负责人（16名）

3.市人大常委会分管选联工作领导及选联工委相关人员（5

名）

4.市直部门处级领导干部中的市人大代表，参加 4 月 24 日

上午的开班式。

（二）培训时间

培训时间 4 天。4 月 23 日（星期一）报到，24 日至 27 日培

训。

（三）培训地点

中共临沧市委党校新校区（临翔区卧维片区环城西路旁）。

三、培训内容

（一）学习宪法修正案，维护宪法尊严，提高代表依法履职

能力

主讲人：省人大常委会法制工委副主任 杨祖龙

（二）学习习近平新时代中国特色社会主义思想

主讲人：省委党校副校长、省委宣讲团成员、教授 欧黎明

— 7 —

（三）与时俱进，坚持和完善人民代表大会制度

主讲人：省社科院马列研究所所长、法学博士、省委宣讲团

成员 黄小军

（四）以十九大精神为指导，认真贯彻落实市委四届三次全

会精神

主讲人：市人大常委会秘书长 龚文军

（五）如何准备、撰写和提交（出）代表议案，建议、批评

和意见

主讲人：市人大常委会教科文卫工委主任 肖天瑞

四、有关事项

（一）各县（区）、市直各有关单位请按通知要求落实参训

人员；如无重大特殊情况，一律不得请假。准确参训人员（姓名、

性别、族别）情况请于 4 月 18 日（星期三）前反馈市人大常委

会选联工委。联系人及联系电话：黄光梅，0883—2123890。

（二）培训将采取全封闭管理进行，食宿均在市委党校新校

区。培训期间不得外出办事、探亲、访友，请通知参训人员做好

相关准备工作。

（三）培训期间，参训人员请着正装或制服；党员同志请佩

戴党徽。

（四）请各县（区）组织本县（区）参训人员统一乘车来临，

途中注意行车安全。

（五）4 月 23日 19:30，请各县（区）人大常委会主任、选

— 8 —

联工委负责人和培训领导组成员在市委党校参加筹备会。

（六）请市人大常委会研究室、临沧传媒集团做好宣传报道

工作。

临沧市人大常委会办公室

2018年 4 月 12 日